



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y
fecha:

SANTA TECLA, 16 DE MAYO DE 2022

N° de orden:
045-9-2022

FERRETERÍA Y SUMINISTROS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

NIT y/o NRC:

N° Requisición

0 4 0 7 7

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES				
22	UNIDADES	ÍTEM 2: TABLONCILLO DE CEDRO, MEDIDAS GRUESO DE 1. 1/4" ANCHO DE 10" LARGO DE 3 VARAS. MADERA TOTALMENTE SECA. SIN MARCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$58.00	\$1,276.00
PRODUCTOS QUÍMICOS				
80	UNIDADES	ÍTEM 6: ASIENTO PARA INODORO, MATERIAL PLÁSTICO COLOR BLANCO. MARCA: BEMIS. PROCEDENCIA: CHINA	\$13.50	\$1,080.00
15	UNIDADES	ÍTEM 13: DESAGUE PARA LAVAMANOS. PARA USO EN DRENAJE TUBULAR DE PLÁSTICO CROMADO LONGITUD DE 8" DIAMETRO DE 1.1/4". MARCA: AMER. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$5.50	\$82.50
8	GALONES	ÍTEM 18: PEGAMENTO BLANCO PARA MADERA #850. MARCA: RESISTOL. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$20.00	\$160.00
10	CUARTOS	ÍTEM 19: PEGAMENTO DE CONTACTO 7000. MARCA: MASTERBOND. PROCEDENCIA: USA	\$7.50	\$75.00
15	CUARTOS	ÍTEM 23: SELLADOR TRANSPARENTE PARA MADERA. MARCA: SHERWIN PARA USO INTERIOR. PROCEDENCIA: USA	\$8.25	\$123.75
15	UNIDADES	ÍTEM 42: VÁLVULA DE SALIDA PARA TANQUE DE INODORO. INCLUYE PERA DE HULE, MATERIAL PLÁSTICO. MARCA: FLEXIMATIC. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$5.00	\$75.00
MINERALES NO METÁLICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS				
5	MT3	ÍTEM 47: GRAVA #1. SIN MARCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$55.00	\$275.00
MINERALES METÁLICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS				
10	UNIDADES	ÍTEM 68: CIERRE O BRAZO HIDRÁULICO PARA PUERTA DE METAL O MADERA COLOR ALUMINIO. CIERRA PUERTAS 176 LBS. MARCA: YALE. PROCEDENCIA: ITALIA	\$45.95	\$459.50

1	QUINTAL	ÍTEM 80: HIERRO REDONDO CORRUGADO DIAMETRO DE 1/2". LONGITUD DE LA PIEZA DE 6MTS. FABRICADO BAJO NORMA ASTM A-41. MARCA: CORINCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$68.00	\$68.00
1	QUINTAL	ÍTEM 81: HIERRO REDONDO CORRUGADO. LONGITUD DE LA PIEZA DE 6 MTS. DIAMETRO DE 3/8 DE PULGADAS. FABRICADO BAJO NORMA ASTM A-42. MARCA: CORINCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$68.00	\$68.00
10	UNIDADES	ÍTEM 97: VÁLVULA DE GLOBO DE 1/2 DE CUERPO DE BRONCE. EMPAQUE DE HULE (TEFLÓN), PARA USO EN AGUA POTABLE. MARCA: GRIVAL. PROCEDENCIA: NACIONAL.	\$7.95	\$79.50
10	UNIDADES	ÍTEM 98: VÁLVULA DE GLOBO DE 3/4 DE CUERPO DE BRONCE. MARCA: GRIVAL. PROCEDENCIA: NACIONAL	\$10.50	\$105.00
MATERIALES Y REPUESTOS PARA AIRES ACONDICIONADOS				
25	UNIDADES	ÍTEM 102: CAPACITOR DE MARCHA DE 70 MFD 360/440 VAC. 70 MFD, 2 TERMINALES, TOLERANCIA +/-5%, 360V/440V, 50/60 HZ. MARCA: SMARTELECTRIC. PROCEDENCIA: CHINA	\$6.00	\$150.00
25	UNIDADES	ÍTEM 105: CAPACITOR DE MARCHA CAPACIDAD DUAL 45+5 MFD (TRES TERMINALES) 360/440 VAC, 5% TOLERANCIA. MARCA: SMARTELECTRIC. PROCEDENCIA: CHINA	\$5.50	\$137.50
20	UNIDADES	ÍTEM 117: TUERCA DE BRONCE FLARE PARA AIRE ACONDICIONADO 3/8". SIN MARCA. PROCEDENCIA: USA	\$2.00	\$40.00
20	UNIDADES	ÍTEM 118: TUERCA DE BRONCE FLARE PARA AIRE ACONDICIONADO 1/4". SIN MARCA. PROCEDENCIA: USA	\$1.25	\$25.00
MATERIALES E INSUMOS ELÉCTRICOS				
12	UNIDADES	ÍTEM 149: CLEVIS ESTRIBO GALVANIZADO CON AISLADOR DE PORCELANA DE 3". SIN MARCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$10.00	\$120.00
10	UNIDADES	ÍTEM 161: DADOS TERMICOS DE 40 AMPERIOS 2 POLOS LISTADO POR UL TIPO THQL. MARCA: GENERAL ELECTRIC. PROCEDENCIA: REPÚBLICA DOMINICANA	\$19.00	\$190.00
TOTAL US\$:				\$4,589.75
POR LA CANTIDAD DE: CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE 75/100 US (\$4,589.75)				
OBSERVACIONES:				
LUGAR DE ENTREGA:		DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO, SAN LUIS TALPA, LA PAZ		
FECHA DE ENTREGA:		UNO A DIEZ DÍAS CALENDARIO		

